关于开展“全体党员进党校”轮训的工作通知

为深入学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，不断加强“四史”学习教育，落实《中国共产党党员教育管理工作条例》“党员每年集中学习培训时间一般不少于32学时”和集团党委“党员年度集中培训集团安排8课时”的要求，集团将于2020年8月-2020年11月组织开展“全体党员进党校”轮训，具体要求通知如下：
一、培训目的
2020年“全体党员进党校”轮训班以“一名党员一面旗”为主题，着重加强“四史”学习教育，持续推进党性教育、强化党的基础理论知识、提升党风廉政教育针对性，引导党员进一步坚定理想信念、提高党性觉悟，严守政治纪律和政治规矩，强化宗旨观念、勇于担当作为，有效发挥广大党员在推进集团强港建设中的先锋模范作用。
二、培训时间
2020年8月—11月，一般每周安排四天培训。
具体时间为：
2020年8月份：14、17、18、20、21、24、25、27、28、31日。
2020年9月份：1、3、4、7、8、10、11、14、15、17、18、21、22、24、25、28、29日。
2020年10月份：12、13、15、16、19、20、22、23、26、27、29、30日。
2020年11月份：2、3、5、6、9、10、12、13、16、17、19、20、23、24、26、27、30日。
三、培训地点
集团党校二楼报告厅（浦东友林路55号）。
四、培训对象
集团全体在岗党员、业务承包工党员。
五、培训内容
加强“四史”、党性、党风廉政和集团当前形势任务教育。同时，结合巡视整改要求，加强对“两个一以贯之”、“两个维护”、上海港职责使命、警示教育等内容的学习，注重学习效果，增强学习针对性。（见附件1）
六、工作安排
1、排摸党员情况。各单位以党支部为单位，结合党内年度统计工作，做好本单位党员名单的梳理分类和核对上报，对本单位在岗党员、离退休党员、业务承包工党员等做一次综合排查和彻底摸底，做到对本单位每位党员的基本情况清、动态信息明、统计数据准，确保网上系统党员名单与实际上报名单的准确一致。
2、上报培训计划。各单位要在排查摸底的基础上，根据工作实际，科学合理地制定好本单位党员培训总体计划和工作方案（见附件2）。在制定计划时要在坚持尽量不影响本单位正常生产的原则前提下，根据常日班党员、翻班党员人数等实际情况，统筹协调培训方案的制定和实施，一线党员夜班做出当日不安排培训，培训当日不安排夜班，尽量做到具体可操作，提高培训计划的有效性和针对性。
3、制定工作方案。集团党委工作部在基层单位上报培训方案的基础上，做好统筹安排和组织协调，指导集团党校汇总制定集团总的培训方案和时间进度表，明确每个单位的培训时间、操作步骤、工作责任和具体要求，同时对培训期间的纪律要求、后勤保障、宣传教育等提出指导意见，确保培训工作严格按照计划内容和具体要求实施推进。
4、实施党员培训。集团党校和基层单位严格对照集团总体方案和时间安排，加强沟通联系，精心组织安排，落实工作责任。集团党校重点做好教学安排、培训纪律、后勤保障、情况反馈等工作。基层单位重点做好人员组织、培训签到、现场管控等工作。各单位要在每周三下班前将下周参加培训的党员名单反馈给集团党校办公室（见附件3），集团党校将以此作为签到的依据。各单位每期培训负责人要落实好参加党员签到工作，同时要积极配合集团党校抓好纪律、管好队伍。
5、加强培训管控。集团党委工作部对培训情况实施总体把控，实行“一日三询”制度：早上了解党员的出勤情况，中午了解班级的培训纪律，下午了解全天的培训效果。对培训过程中出现的组织和纪律方面问题实施提醒和通报制度，苗头性问题在集团党建微信群实时提醒、显性化问题在集团党建网上作及时通报，确保“全体党员进党校”轮训工作有序推进。
七、工作要求
1、加强组织协调。根据集团党委的总体要求，本次“全体党员进党校”轮训，党委工作部牵头抓总、集团党校实施推进、基层单位组织落实。各单位要明确职责分工和工作内容，做到精心组织，精准实施，相互协调，形成合力，确保此次轮训平稳有序。
2、强化纪律管理。集团党校在培训期间要制定党员培训须知（见附件4），对党员进行硬约束和严要求。各单位要认真落实主体责任，对本单位全体党员参加党校的学习纪律、疫情防控等提出专项要求，务必让每名党员知晓并化为行动。集团党委工作部要对培训过程中出现的纪律问题及时做好提醒和通报，促使党员进一步增强党员意识、责任意识和先锋模范意识，不断提升党员把纪律规矩挺在前面的主动性和自觉性。
3、加强宣传发动。集团组织“全体党员进党”校轮训是党员政治生活中的一件大事。要充分发挥集团党建网、海港报等媒体的宣传引导作用，对“全体党员进党校”轮训中涌现出来的先进事迹和优秀做法进行宣传和推广，积极营造全体党员深入学习“四史”、积极发挥先锋模范作用的浓厚氛围。

集团党委工作部
2020年8月11日

附件1
上港集团“全体党员进党校”轮训课程表
	时间
	课程安排
	培训师资

	上午
	08:30-10:00
	党史专题辅导
	党校师资

	10:10-11:40
	旗帜鲜明讲政治
	党校师资

	中午
	12:10-13:00
	党风廉政警示教育
	党校师资

	下午
	13:00-14:30
	坚定理想信念 增强“四个自信”
——党的基础知识专题辅导
	党校师资

	14:40-15:10
	集团形势任务教育
	党校师资

	15:10-16:10
	党性修养专题辅导
	党校师资

	16:10-16:30
	测试
	党校师资

注：请各单位通知党员08：15前签到，确保党员不要发生迟到早退。

附件3
上港集团“全体党员进党校”名单反馈表
	单位名称

	培训人数

	培训时间

	负责人姓名

	联系电话

	序号
	姓名
	序号
	姓名
	序号
	姓名

	1

	21

	41

	2

	22

	42

	3

	23

	43

	4

	24

	44

	5

	25

	45

	6

	26

	46

	7

	27

	47

	8

	28

	48

	9

	29

	49

	10

	30

	50

	11

	31

	51

	12

	32

	52

	13

	33

	53

	14

	34

	54

	15

	35

	55

	16

	36

	56

	17

	37

	57

	18

	38

	58

	19

	39

	59

	20

	40

	60

注：请在每周三下班前将下周参加培训的党员名单反馈集团党校。联系人：余佳音，电话：50550296 ，手机：18018668725；邮箱：sipgdx55@163.com。
附件4
上港集团“全体党员进党校”专题培训班
学 员 须 知

1、学员进入党校应佩戴口罩、接受体温检测并出示健康码，符合要求方可进入党校培训。培训时全程佩戴口罩，并按指定座位就坐，培训老师与学员、学员间保持一定距离，避免近距离接触。课间休息应有序到室外活动休息，避免扎堆、近距离接触。
2、午间对培训教室进行消毒，请学员带好自己的随身物品，消毒30分钟后方可进入教室。
3、进入餐厅用餐，须佩戴口罩，并配合工作人员进行体温测量，测量体温、排队取餐保持1米以上距离。用餐时，请在指定餐位就餐，就餐时请勿交流、看手机，尽快用餐完毕离开餐厅。
4、如在培训期间出现包括发热、干咳、咽痛、呼吸困难、乏力、恶心、呕吐、腹泻、头痛、心慌、结膜炎、四肢或腰背部肌肉酸痛等可疑症状，必须立即报告带班老师，由专人转移到临时隔离点，并按相应规定处置。
5、本次培训实行“双考勤”制度。学员课堂考勤由本单位当期培训责任人负责，课堂考勤采取课前签到及课后点名的方式进行，党校负责核实及抽查考勤情况。
6、学员应提前到场，严禁迟到、早退，迟到15分钟以上的学员不得参加当期培训；早退学员按旷课处理。
7、学员原则上不得请假。如确有紧急事务，须向各单位党委工作部门请假同意，由各单位自行调整参训人员，并向党校报备。
8、党校负责每期考勤汇总，并于培训当天将各单位学员出勤、培训、纪律等情况报集团党委工作部。对培训期间违规违纪及缺勤情况，集团党委工作部将实时通报，并告知相关单位党组织负责人，各单位须将处理结果上报党委工作部。
9、学员培训期间须服从学校教学安排，在本单位指定座位就座，不得坐在其他单位位置。
10、上课要认真听课，勤记笔记；自觉维护课堂秩序，不得在课堂内嬉戏喧哗，上课期间须关闭手机或将手机调至振动档，严禁在课堂上接听电话，如有违规，取消当期培训资格。
11、严禁在教室内吸烟，除饮用水外不得在教室内食用其他各类食物，不得在上课时间从事与学习无关的事情，如有违规取消当期培训资格。
12、培训期间须佩戴党徽，穿着集团统一服装，举止文明，树立和维护好党员的良好形象，以实际行动体现党员先锋模范作用。
4